Κατὰ Ματθαίου, οὗ ἡ ἀρχὴ · Βιβλίου γενέσεως Ἰη  
σοῦ Χριστοῦ, υἱοῦ Ἀβραάμ. »

(72) In Græco Scripturæ textu, Ἰεζεκιήλ. Mox  
in Græco Scripturæ textu legitur, τετάρτῳ μηνί,  
πμπτῇ τοῦ μηνός.

(73) Nec in Græcis, nec in Latinis exemplaribus  
prophetia Danielis jam incipit a Susannæ historia,

Isaias filius Amos, quam vidit adversus Judæam,  
et adversus Jerusalem, in regno Ozia, et Jsa  
tham, et Achaz, et Ezechia, qui regnarunt in Ju  
dæa. Audi, cælum. et auribus percipe, terra, quo  
niam Dominus locutus est. »

Jeremias, cujus initium est : « Verbum Dei,  
quod factum est ad Jeremiam filium Chelkia, qui  
erat ex sacerdotibus. »

Ezechiel, cujus principium est : « Et factum est  
in anno tricesimo, mense quarto, et ego eram in  
medio captivitatis ad flumen Chobar, et aperti sunt  
cæli : et vidi visiones Dei. »

Daniel, cujus exordium est : « Et erat vir habi  
tans in Babylone, et nomen illi Joakim, et accepit  
uxorem, nomine Susannam filiam Chelkia, pul  
chram valde, ac timentem Dominum. »

2. Sunt itaque canonici Veteris Testamenti libri  
numero viginti duo, litteris Hebraicis numero pa  
res. Totidem enim apud illos sunt elementa.

Præter istos autem sunt adhuc alii ejusdem Vete  
ris Testamenti libri non canonici, qui catechu  
menis tantum leguntur. Scilicet.

Sapientia Salomonis, cujus exordium est : « Di  
ligite justitiam, qui judicatis terram. »

Sapientia Jesu filii Sirach, cujus initium est :  
« Omnis sapientia a Domino est, et cum ipso est  
in sæculum. »

Esther, cujus initium est : « Anno secundo, re  
gnante Artaxerxe Magno, una die mensis Nisan,  
somnia vidit Mardocheus, filius Jairi, filii Se  
mei, filii Kisai, ex tribu Benjamin. »

Judith, cujus principium est : « Anno duodecimo  
regni Nabuchodonosor, qui in Assyria regnavit, in  
Ninive civitate magna, in diebus Arphaxad, quæ  
Medorum rex fuit in Ecbataniis. »

Tobit, cujus exordium est : « Liber sermonum  
Tobit, filii Tobiel, filii Ananiel, filii Aduel, filii  
Gabael, ex seniore Asiel de tribu Nephthaim :  
qui in captivitate adductus fuit in diebus Enne  
mesari regis Assyriorum. »

Tot sunt libri Veteris Testamenti. non canonici.  
Quidam vero ex veteribus, apud Hebræos pro cano  
nicis reputari dixerunt, librum Esther, et histo  
riam Ruth cum historiis Judicum uno libro com  
prehendi et annumerari : Esther vero pro alio libro  
computari : atque ita rursus numerum viginti duo  
canonicorum librorum, apud illos compleri volunt.  
3. Et tot quidem sunt et ejusmodi cum in cano  
ne, tum extra canonem, Veteris Testamenti libri.